
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτα-
σης δάσους, εμβαδού 0,103 στρ. στη θέση 
«Φουρκαρί», Περιφέρειας του Δήμου Πόρου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Ατ-
τικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης συνολικού εμβαδού 4,92118 στρ. στη δασική 
θέση «Κοκκινιά», περιοχής Τροιζήνας, περιφέρει-
ας του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/271463/ 
20.8.1982 (ΦΕΚ/290/Δ/1983) απόφασης του Νο-
μάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
έκτασης 550 στρ., στη θέση Αγριόπετρες του Δή-
μου Σπετσών Διαμερίσματος Πειραιά, λόγω πυρ-
καγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 66940/2195 (1)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτα-
σης δάσους, εμβαδού 0,103 στρ. στη θέση 
«Φουρκαρί», Περιφέρειας του Δήμου Πόρου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρει-
ας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. - Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3

του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014) και του

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 
- και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23.4.1992) "περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λ.π.".

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24.12.2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.
2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983.
3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/τΒ΄/ 
31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.- Την υπ' αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015), με 
την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 379

4249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.21 09:59:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4250 Τεύχος Δ’ 379/16.11.2016

7.- Την υπ' αριθμ.:  64725/1971/16.8.2016 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επα-
νακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού 0,103 στρ., στη θέση "Φουρκαρί" Περιφέρειας 
του Δήμου Πόρου, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
η οποία έλαβε χώρα την 23η του μηνός Ιουνίου, έτους 
2016.

8.- Την υπ' αριθμ.: 36/18.1.2013 (ΦΕΚ 49/Δ/7.2.2013) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής, περί κήρυξης και επανακήρυξης λόγω 
πυρκαγιάς ως αναδασωτέας δασικής έκτασης και δά-
σους, συνολικού εμβαδού 5.324,762 στρ., στις θέσεις 
Δάριζα-Βλαχέικα-Σκάλωμα περιφέρειας Δήμου Πόρου 
και Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νή-
σων της Περιφέρειας Αττικής και στην οποία εμπίπτει 
η ως άνω έκταση που προτείνεται για επανακήρυξη ως 
αναδασωτέα.

9.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατασταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-
σίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση 
δάσους, εμβαδού 0,103 στρ. (εκατόν τριών χιλιοστών του 
στρέμματος), με σκοπό την προστασία για την επανεγκα-
τασταση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής προορι-
σμού χρήσης αυτής, για εξωραϊσμό του τοπίου καθώς 
και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι-
βάλλοντος και για να τύχει εφαρμογής της παρ. 7α, του 
άρθρου 67Α του Ν. 998/1979.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Φουρκαρί» 
περιφέρειας του Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενό-
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, αποτελεί τμήμα 
ευρύτερης έκτασης που είχε ανέκαθεν την μορφή δά-

σους με δασικούς θάμνους σε ποσοστό 80% (σύμφωνα 
με την από 9.8.2016 έκθεση φωτοερμηνείας αρμοδίου 
Δασολόγου) και πριν την πυρκαγιά καλυπτόταν από ανα-
γέννηση θαμνώδους δασικής βλάστησης της διάπλα-
σης των αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, ασπάλαθους, 
αγριελιές κλπ).

Στο από 10.8.2016 διάγραμμα κλίμακας 1:200, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή η ως άνω έκταση, εμβα-
δού 0,103 στρ., απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα, με 
στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α» (στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7402/6 κλίμακας 
1:5.000 με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία «Α, Β, Γ, Ε, Ζ, 
Η, Ι, Α») και με όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια:  Με αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης των 0,103 

στρ., κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πί-
νακα:

 ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΓΣΑ '87) Ψ (ΕΓΣΑ '87)
 A 453416,059 4142814,965
 Β 453417,845 4142817,950
 Γ 453421,019 4142816,047
 Δ 453424,787 4142809,480
 Ε 453429,706 4142803,128
 Ζ 453435,857 4142795,550
 Η 453434,873 4142793,558
 Θ 453432,057 4142796,348
 Ι 453420,268 4142808,174
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4251Τεύχος Δ’ 379/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4252 Τεύχος Δ’ 379/16.11.2016

    Αριθμ. 71800/2327 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 4,92118 στρ. στη 
δασική θέση «Κοκκινιά», περιοχής Τροιζήνας, 
περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρει-
ας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. - Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3

του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014) και του

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 
- και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23.4.1992) "περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λ.π.".

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α'/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο-
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α'/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24.12.2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
y) 141823/24.2.1983.
3.- Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/ 

τ.Β΄/31.1.2013)) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 
οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-
φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.- Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας και 
το άρθρο 56, Ν. 4257/2001 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014).

5.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7.- Την υπ' αριθμ.: οικ. 69304/2138/6.9.2016 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 4,92118 στρ., στη θέση "Κοκκινιά" περιοχής 
Τροιζήνας περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από τον κ. 
Χρήστο Σταυράκο του Γεωργίου, η οποία έλαβε χώρα 
σταδιακά, πριν από το έτος 1960 και εντεύθεν.

8.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κα-
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δάσους, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δημόσιας δασι-
κής έκτασης συνολικού εμβαδού 4,92118 στρ. (τεσσάρων 
στρεμμάτων και ενενήντα δύο χιλιάδων εκατόν δέκα οκτώ 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κοκκινιά», 
περιοχής Τροιζήνας περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνί-
ας-Μεθάνων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής, είχε τη μορφή δάσους, καλυπτό-
ταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από είδη της 
διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, 
σχίνα, ασπάλαθους κ.λ.π.) με βαθμό συγκόμωσης 0,3 
και σήμερα λόγω της εκχέρσωσης άλλαξε μορφή (μη 
δασική - αγροτική έκταση με ελιές, καλλιέργειες και 
αγροτικό δρόμο).

Στο από 6.9.2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματω-
μένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6491/7/1 
κλίμακας 1:5.000, η συνολική έκταση εμβαδού 4,92118 
στρ., απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα και ως:

α) Τμήμα εμβαδού 1,16010 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«Α,1,2,16,17,18,19,15,14,13,12,11,10,10', Α»,

β) Τμήμα εμβαδού 0,84226 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«4,5,7,6, 4»,

γ) Τμήμα εμβαδού 0,46448 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«38,38',40',42,41,40,39, 38»,

δ) Τμήμα εμβαδού 0,8398 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«9,9',42, 9»,

ε) Τμήμα εμβαδού 2,37036 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«43,44,45,46,47,60,61,62,63,64,65,87,86,85,84,83,92,93, 
94,95, 43» (εξαιρούμενου και μη προσμετρούμενου του 
τμήματος με στοιχεία «71,72,73,74,75,76,76',77,78,79, 
80,81,82, 71»).

Η συνολική έκταση (εμβαδού 4,92118 στρ.) συνορεύει: 
Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με μη δασική και δασική έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4253Τεύχος Δ’ 379/16.11.2016

Βόρεια: Με μη δασικές, δασικές εκτάσεις
  και αναδασωτέα έκταση
Νότια:  Με δασική αναδασωτέα έκταση
  και δασικές εκτάσεις.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87) ΣΗΜΕΙΟ Χ(ΕΓΣΑ'87) Ψ (ΕΓΣΑ'87) ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87)

43 440584,730 4151656,710 Α 440735,610 4151793,910 78 440516,0431 4151589,395

44 440596,270 4151643,070 1 440751,800 4151782,190 79 440533,6855 4151604,364

45 4405602,570 4151628,990 2 440746,180 4151762,540 80 440538,5734 4151600,198

46 440594,780 4151585,730 16 440731,990 4151728,800 81 440553,1991 4151615,591

47 440596,510 4151577,160 17 440703,220 4151704,460 82 440562,2877 4151628,957

60 440595,760 4151572,910 18 440695,480 4151706,300 71 440579,9301 4151643,926

61 440590,400 4151557,190 19 440686,450 4151743,100 72 440593,1923 4151631,156

62 440582,370 4151541,680 15 440691,530 4151747,910 73 440586,3373 4151563,269

63 440570,860 4151536,900 14 440700,090 4151716,100 74 440582,5781 4151550,223

64 440556,060 4151542,640 13 440705,800 4151714,600 75 440569,7526 4151542,041

65 440549,090 4151529,640 12 440727,930 4151732,850 76 440550,0721 4151551,992

87 440544,900 4151527,080 11 440739,380 4151766,620 76' 440537,0255 4151563,933

86 440553,050 4151542,940 10 440729,030 4151782,270 77 440526,6325 4151574,989

85 440546,470 4151547,590 10' 440722,910 4151782,360

84 440520,210 4151573,310 5 440741,720 4151725,430

83 440511,920 4151586,860 9' 440848,710 4151703,540 4 440746,180 4151744,940

92 440482,520 4151561,300 9 440849,920 4151702,510 6 440785,990 4151757,440

93 440466,490 4151541,550 42 440769,290 4151632,350 7 440801,020 4151746,550

94 440460,580 4151525,360

95 440450,550 4151534,710

 ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87)
 38 440731,890 4151605,440
 39 440735,210 4151615,760
 40 440753,470 4151645,820
 41 440763,260 4151653,310
 42 440769,290 4151632,360
 40' 440763,460 4151627,280
 38' 440749,380 4151629,340

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4254 Τεύχος Δ’ 379/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4255Τεύχος Δ’ 379/16.11.2016

    Αριθμ. 71817/2332 (3)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. Δ/271463/ 
20.8.1982 (ΦΕΚ/290/Δ/1983) απόφασης του Νο-
μάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
έκτασης 550 στρ., στη θέση Αγριόπετρες του Δή-
μου Σπετσών Διαμερίσματος Πειραιά, λόγω πυρ-
καγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.-Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235/
τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο-
διοτήτων κ.λ.π.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

δ) του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/ 
8.8.2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979).

ε) του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014.
2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
y) 141823/24.2.1983.
3.- Την αριθμ. Οικ 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 

31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.- Την υπ' αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015), με 
την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

7.- Την υπ' αριθμ.: Δ/271463/20.8.1982 (ΦΕΚ 290/Δ/ 
1983) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 550 

στρ., στη θέση "Αγριόπετρες " του Δήμου Σπετσών, στην 
οποία εμπίπτει η έκταση 0,61668 στρ., που προτείνεται 
για ανάκληση.

8.- Το υπ' αριθμ. 65386/2021/12.9.2016 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου σύμφωνα με το οποίο 
υποβάλλει πρόταση, για μερική ανάκληση της ως άνω 
(7) απόφασης του Νομάρχη Πειραιά, στην οποία περιε-
λήφθη εκ παραδρομής έκταση εμβαδού 0,61668 στρεμ., 
που ανέκαθεν είχε μη δασικό -αγροτικό χαρακτήρα, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/271463/20.8.1982 (ΦΕΚ/ 
290/Δ/1983) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης 550 στρ., στη θέση 
Αγριόπετρες του Δήμου Σπετσών Διαμερίσματος Πει-
ραιά, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για την έκταση εμβαδού 
0,61668 στρ. (εξήντα ενός χιλιάδων εξακοσίων εξήντα 
οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
«Ζάστανο - Αγριόπετρες» περιφέρειας Δήμου Σπετσών 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, η οποία απεικονί-
ζεται στο από 12.9.2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με 
στοιχεία περιμέτρου «Ρ, Σ, Τ, Υ, α, β, γ, δ, Π, Ρ » με μαύρο 
περίγραμμα (στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ.: 7329/5 ενδεικτικά με στοι-
χεία «Ρ, Σ, Τ, Υ, α, β, γ, δ, Ρ» και με μαύρο περίγραμμα) 
και με όρια:

Βόρεια : Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά : Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια : Με δασική αναδασωτέα έκταση
Δυτικά : Με μη δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών έκτασης των 0,61668 

στρ., κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πί-
νακα :

 Α/Α Χ ΕΓΣΑ' 87 Ψ ΕΓΣΑ’ 87
 Ρ 424419,280 4121307,262
 Σ 424396,595 4121304,616
 Τ 424386,009 4121316,336
 Υ 424380,526 4121322,197
 α 424382,200 4121327,790
 β 424410,880 4121324,270
 γ 424418,390 4121319,570
 δ 424419,710 4121318,780
 Π 424418,723 4121314,135

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4256 Τεύχος Δ’ 379/16.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003791611160008*


